2. ULPIANUS libro V. *ad Edictum*.—Fideiussor in (2) iudicio sistendi causa locuples videtur dari non tantum ex facultatibus, sed etiam ex convenienti facilitate.

§ 1.—Si quis his personis, quae agere non potuerunt, fideiussorem iudicio sistendi causa dede-rit, frustra erit datio.

§ 2.—Praetor ait: SI QUIS PARENTEM, PATRONUM, PATRONAM, LIBEROS, AUT PARENTES PATRONI, PATRONAE, LIBEROSVE SUOS, EUMVE, QUEM IN POTESTATE HABEBIT, VEL UXOREM, VEL NURUM IN IUDICIO VOCABIT, QUALISCIUMQUE FIDEIUSSOR IUDICIO SISTENDI CAUSA ACCIPIATUR.

§ 3.—Quod ait Praetor: «liberosve suos», accipiemus et ex feminino sexu descendentes liberos, parentique dabimus hoc beneficium non solum sui iuris, sed etiamsi in potestate sit alicuius (3); hoc enim Pomponius scribit. Et filius fideiussor pro patre fieri potest, etiam si in alterius potestate sit. «Nurum» etiam pronurum, et deinceps accipere debemus.

§ 4.—Quod ait Praetor: «qualiscumque fideiussor accipiatur», hoc quantum ad facultates, id est, etiam non locuples.

§ 5.—In fideiussorem, qui aliquem iudicio sisti promiserit, tanti, quanti ea res erit, actionem dat Praetor. Quod utrum veritatem contineat, an vero quantitatem, videamus; et melius est, ut in veram quantitatem fideiussor teneatur, nisi pro certa quantitate accessit.

3. GAIUS libro I. (4) *ad Edictum provinciale*.—Sive in duplum est actio, sive tripli, aut quadruplici, tanti eundem fideiussorem omnimodo teneri (5) dicemus, quia tanti res esse intelligitur (6).

4. PAULUS libro IV. *ad Edictum*.—Si decesserit, qui fideiussorem dederit iudicio sistendi causa, non debet Praetor iubere exhibere (7) eum. Quod si ignorans iusserit exhiberi, vel post decre-
tum eius ante diem exhibitionis decesserit, dene-

—Si hubiere pagado el que por fuerza exentó al deudor, no libra al demandado, porque pagó su pena.

TÍTULO VIII

QUIÉNES ESTÉN OBLIGADOS A DAR FIANZA, ó PROMETAN CON JURAMENTO,
ó QUEDEN ATENIDOS A SU PROMESA
[Véase Cod. II. 57.]

1. GAYO; *Comentarios al Edicto provincial, libro V*.—Del mismo modo se dice satisfacción que satisfacción. Porque así como decimos que satisfacemos á aquel cuyo desejo cumplimos, de la misma suerte decimos que satisfacemos á nuestro adversario, que de tal modo recibió caución por aquello que de nosotros pidió, que en esta reclamación le aseguramos con los fiadores dados.

2. UPLIANO; *Comentarios al Edicto, libro V*.—Se considera que se da fiador bastante de estar á derecho, no tan solo por sus bienes, sino también por la facilidad de demandarle.